



2019年11月14日

各位

会社名 すてきナイスグループ株式会社
代表者名 取締役社長 杉田 理之
(コード番号 8089 東証第一部)
問合せ先 グループ経営推進本部 森 隆 士
副本部長 兼 広報部長
(TEL. 045 - 521 - 6111)

(再訂正)「平成31年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部再訂正について

当社は、2018年11月9日に開示いたしました「平成31年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容につき、2019年8月1日に開示いたしました「(訂正)「平成31年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について」にて訂正を行いましたが、新たに一部訂正すべき事項が判明いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正内容と理由

訂正内容と理由につきましては、別途、本日(2019年11月14日)付「過年度の決算短信等および有価証券報告書等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

2. 訂正箇所

訂正箇所が多数に及ぶため、訂正後の全文を添付し、訂正の箇所には____を付して表示しております。

以上



平成31年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年11月9日

上場取引所 東

上場会社名 すてきナイスグループ株式会社
コード番号 8089 URL <https://www.suteki-nicejp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 木暮 博雄

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 大野 弘

TEL 045-521-6111

四半期報告書提出予定日 平成30年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第2四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第2四半期	106,495	△6.6	△1,825	—	△2,112	—	△2,473	—
30年3月期第2四半期	114,061	3.0	△1,347	—	△1,585	—	△1,978	—

(注) 包括利益 31年3月期第2四半期 △3,053百万円 (—%) 30年3月期第2四半期 △1,252百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第2四半期	△263.78	—
30年3月期第2四半期	△210.95	—

(注) 当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
31年3月期第2四半期	187,252	40,865	20.4	4,068.25
30年3月期	178,965	44,374	23.2	4,429.61

(参考) 自己資本 31年3月期第2四半期 38,152百万円 30年3月期 41,543百万円

(注) 『『税効果会計に係る会計基準』の一部改正』(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前連結会計年度に係る数値については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	0.00	—	30.00	—
31年3月期	—	0.00	—	—	—
31年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、単元株式数を1,000株から100株に変更するにあたり、当社普通株式10株を1株にする株式併合を平成29年10月1日付で実施したため、平成30年3月期の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合を考慮した金額を記載しており、年間配当金は「-」として記載しております。

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	240,000	△0.7	1,500	—	1,100	—	400	—	42.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	31年3月期2Q	9,656,119 株	30年3月期	9,656,119 株
② 期末自己株式数	31年3月期2Q	277,979 株	30年3月期	277,493 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	31年3月期2Q	9,378,350 株	30年3月期2Q	9,380,037 株

(注)当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。前連結会計年度の期首に当該併合が行われたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 7
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	P. 7
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	P. 8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 9
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 10
(継続企業の前提に関する注記)	P. 10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 10
(追加情報)	P. 10
(セグメント情報等)	P. 10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社グループの当第2四半期連結累計期間の売上高は、新設住宅着工戸数が前年同期比でマイナスとなるなど住宅需要が低調に推移するなか、1,064億95百万円（前年同期比 6.6%減少）となりました。

また、当第2四半期連結累計期間の営業損失は 18億25百万円、経常損失は 21億12百万円、親会社株主に帰属する四半期純損失は 24億73百万円となりました。

セグメント別売上高の内訳

(単位：百万円)

セグメント	部 門	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前連結会計年度
建築資材	建 築 資 材	<u>81,779</u>	<u>81,756</u>	<u>167,169</u>
住 宅	一 戸 建 住 宅	<u>11,698</u>	10,382	<u>34,115</u>
	マ ン シ ョ ン	8,250	2,836	15,687
	管 理 そ の 他	<u>8,159</u>	7,592	<u>16,269</u>
	計	<u>28,108</u>	20,811	<u>66,071</u>
そ の 他	そ の 他	<u>4,174</u>	<u>3,927</u>	<u>8,448</u>
合 計		<u>114,061</u>	<u>106,495</u>	<u>241,688</u>

【建築資材事業】

建築資材事業では、「耐震」「健康」「環境貢献」をテーマに掲げ、「住まいの耐震博覧会」「木と住まいの大博覧会」の開催等を通じて、木造住宅の耐震化と国産木材の利用促進、中・大規模木造建築物の受注などによる建築資材の販売拡大に努めております。また、販売店様および取引先工務店様に対し、「スマートウェルネス」「脱炭素」の観点から断熱性能が高く、経済性にも優れた住宅の提案等を積極的に推進し、仕入れ・販売双方の取引先との関係強化と取引額の拡大に努めております。

当第2四半期連結累計期間における本事業の売上高は 817億56百万円（前年同期比 0.0%減少）となり、営業利益は 8億93百万円（前年同期比 35.3%減少）となりました。

商品別売上高

(単位：百万円)

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前連結会計年度
木 材	31,256	30,953	61,629
建 材 ・ 住 宅 設 備 機 器	<u>50,522</u>	<u>50,802</u>	<u>105,539</u>
合 計	<u>81,779</u>	<u>81,756</u>	<u>167,169</u>

【住宅事業】

住宅事業では、長期優良住宅の認定基準を上回る性能を確保した一戸建住宅「パワーホーム」の販売強化と供給の拡大に加え、資材調達、物流、施工体制の効率化等による収益の確保に努めております。また、免震構造マンション「ノブレス」、中古マンションのリノベーション部門である「リナイス」の販売およびナイス住まいの情報館「住まいるC a f e」における営業の強化と、過去に供給を行ったお客様に対するメンテナンス・リフォームの提案にも積極的に取り組んでおります。

当第2四半期連結累計期間における本事業の売上高は、マンション部門における供給戸数の減少に伴う売上計上戸数の減少などにより、208億11百万円（前年同期比 26.0%減少）となり、営業損失は 16億73百万円（前年同期は営業損失 12億40百万円）となりました。

I 一戸建住宅・マンションの契約・売上計上戸数実績

(契約戸数実績)

(単位：戸)

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前連結会計年度
一戸建住宅	397	367	849
マンション			
首都圏	95	49	151
その他	68	30	139
計	163	79	290
合計	560	446	1,139

(売上計上戸数実績)

(単位：戸)

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	前連結会計年度
一戸建住宅	306	243	908
マンション			
首都圏	131	24	179
その他	58	39	190
計	189	63	369
合計	495	306	1,277

Ⅱ 販売用不動産の内訳

契約済を含む「完成販売用不動産」は、前連結会計年度末に比べ 14 億 34 百万円増加しました。建築中の「仕掛販売用不動産」は、マンションの建築が進んだことにより、前連結会計年度末に比べ 13 億 23 百万円増加しました。また、建築着工前の「開発用不動産」は前連結会計年度末に比べ 102 億 38 百万円増加しました。

「販売用不動産」合計では前連結会計年度末に比べ 129 億 96 百万円増加しております。

(単位：百万円)

	前連結会計年度末	当第2四半期 連結会計期間末	増 減
完成販売用不動産	8,930	10,365	1,434
仕掛販売用不動産	10,311	11,634	1,323
開発用不動産	<u>21,403</u>	<u>31,641</u>	10,238
合 計	<u>40,645</u>	<u>53,641</u>	12,996

【その他の事業】

その他の事業の売上高は 39 億 27 百万円（前年同期比 5.9%減少）となり、営業損失は 34 百万円（前年同期は営業利益 11 百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

総資産は、前連結会計年度末に比べ 82 億 87 百万円増加し、1,872 億 52 百万円となりました。現金及び預金は減少しましたが、受取手形及び売掛金、たな卸資産が増加したことなどによるものです。

負債は、前連結会計年度末に比べ 117 億 96 百万円増加し、1,463 億 87 百万円となりました。支払手形及び買掛金は減少しましたが、借入金が増加したことなどによるものです。

純資産は、前連結会計年度末に比べ 35 億 8 百万円減少し、408 億 65 百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純損失の計上や配当金の支払いなどによる利益剰余金の減少などによるものです。

なお、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第 28 号 平成 30 年 2 月 16 日）等を第 1 四半期連結会計期間の期首から適用しており、財政状態については遡及処理後の前連結会計年度末の数値で比較を行っております。

(キャッシュ・フローの状況)

当第 2 四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ 25 億 39 百万円減少し、140 億 52 百万円となりました。

営業活動による資金の減少は、163 億 95 百万円（前年同期比 61 億 28 百万円の支出増加）となりました。主な内訳は、たな卸資産の増加 107 億 17 百万円、仕入債務の減少 47 億 37 百万円、税金等調整前四半期純損失の計上 21 億 14 百万円です。

投資活動による資金の減少は、24 億 33 百万円（前年同期比 11 億 59 百万円の支出増加）となりました。主な内訳は、有形固定資産の取得による支出 14 億 81 百万円です。

財務活動による資金の増加は、162 億 56 百万円（前年同期比 60 億 9 百万円の収入増加）となりました。主な内訳は、短期借入金の増加 143 億 28 百万円、長期借入れによる収入 126 億 50 百万円、長期借入金の返済による支出 77 億 90 百万円、社債の償還による支出 24 億 20 百万円、配当金の支払額 2 億 81 百万円です。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成 31 年 3 月期の連結業績予想につきましては、平成 30 年 5 月 11 日に発表いたしました数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成30年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,771	14,232
受取手形及び売掛金	30,099	30,426
商品	9,658	10,232
販売用不動産	40,645	53,641
未成工事支出金	1,004	1,822
その他	4,041	3,680
貸倒引当金	△45	△42
流動資産合計	102,174	113,993
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	13,357	13,682
土地	36,385	32,904
その他（純額）	4,210	4,330
有形固定資産合計	53,954	50,917
無形固定資産		
投資その他の資産	1,038	1,165
投資有価証券	13,228	13,062
その他	8,787	8,327
貸倒引当金	△217	△212
投資その他の資産合計	21,798	21,176
固定資産合計	76,790	73,259
資産合計	178,965	187,252
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	37,014	32,282
短期借入金	41,098	54,672
1年内償還予定の社債	2,440	40
未払法人税等	654	510
引当金	1,080	983
その他	8,856	9,308
流動負債合計	91,144	97,797
固定負債		
社債	200	180
長期借入金	29,224	34,894
退職給付に係る負債	1,176	1,124
資産除去債務	41	41
その他	12,804	12,349
固定負債合計	43,446	48,589
負債合計	134,591	146,387

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成30年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	22,069	22,069
資本剰余金	15,677	15,684
利益剰余金	695	△2,059
自己株式	△677	△677
株主資本合計	37,765	35,016
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,169	2,660
繰延ヘッジ損益	△44	16
土地再評価差額金	305	305
為替換算調整勘定	△751	△832
退職給付に係る調整累計額	1,099	985
その他の包括利益累計額合計	3,777	3,136
新株予約権	1	1
非支配株主持分	2,829	2,711
純資産合計	44,374	40,865
負債純資産合計	178,965	187,252

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
売上高	114,061	106,495
売上原価	98,973	92,583
売上総利益	15,088	13,912
販売費及び一般管理費	16,436	15,737
営業損失(△)	△1,347	△1,825
営業外収益		
受取利息	34	18
受取配当金	135	164
その他	207	149
営業外収益合計	377	332
営業外費用		
支払利息	546	551
その他	68	67
営業外費用合計	614	619
経常損失(△)	△1,585	△2,112
特別利益		
固定資産売却益	4	6
投資有価証券売却益	7	-
特別利益合計	11	6
特別損失		
固定資産除却損	6	8
特別損失合計	6	8
税金等調整前四半期純損失(△)	△1,580	△2,114
法人税、住民税及び事業税	444	350
法人税等調整額	△147	△53
法人税等合計	297	296
四半期純損失(△)	△1,877	△2,411
非支配株主に帰属する四半期純利益	101	62
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,978	△2,473

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
四半期純損失(△)	<u>△1,877</u>	<u>△2,411</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	704	△509
繰延ヘッジ損益	35	61
為替換算調整勘定	<u>△26</u>	<u>△81</u>
退職給付に係る調整額	△88	△113
その他の包括利益合計	<u>625</u>	<u>△641</u>
四半期包括利益	<u>△1,252</u>	<u>△3,053</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	<u>△1,354</u>	<u>△3,115</u>
非支配株主に係る四半期包括利益	<u>102</u>	<u>62</u>

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失(△)	<u>△1,580</u>	<u>△2,114</u>
減価償却費	899	985
のれん償却額	69	67
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△1	△7
賞与引当金の増減額(△は減少)	△78	△96
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△71	△31
受取利息及び受取配当金	△169	△183
支払利息	546	551
持分法による投資損益(△は益)	△15	△13
有形固定資産除売却損益(△は益)	2	2
投資有価証券売却損益(△は益)	△7	-
売上債権の増減額(△は増加)	<u>△3,155</u>	<u>△313</u>
たな卸資産の増減額(△は増加)	<u>△1,225</u>	<u>△10,717</u>
仕入債務の増減額(△は減少)	<u>△3,695</u>	<u>△4,737</u>
その他	<u>△1,021</u>	<u>804</u>
小計	<u>△9,504</u>	<u>△15,805</u>
利息及び配当金の受取額	163	191
利息の支払額	<u>△494</u>	<u>△495</u>
法人税等の支払額	<u>△432</u>	<u>△478</u>
保険金の受取額	-	190
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>△10,267</u>	<u>△16,395</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	<u>△1,285</u>	△1,481
有形固定資産の売却による収入	5	75
無形固定資産の取得による支出	-	△150
投資有価証券の取得による支出	<u>△5</u>	△647
投資有価証券の売却による収入	<u>20</u>	-
貸付けによる支出	<u>△65</u>	△121
貸付金の回収による収入	140	57
その他	<u>△83</u>	△166
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△1,274</u>	<u>△2,433</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	<u>7,546</u>	<u>14,328</u>
長期借入れによる収入	9,350	12,650
長期借入金の返済による支出	△5,726	△7,790
社債の償還による支出	△420	△2,420
自己株式の取得による支出	△1	△0
配当金の支払額	△374	△281
非支配株主への配当金の支払額	△64	△163
非支配株主からの払込みによる収入	<u>5</u>	-
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△3	△10
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の売却による収入	<u>8</u>	-
その他	△73	△55
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>10,246</u>	<u>16,256</u>
現金及び現金同等物に係る換算差額	4	34
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	<u>△1,291</u>	<u>△2,539</u>
現金及び現金同等物の期首残高	<u>20,985</u>	<u>16,591</u>
現金及び現金同等物の四半期末残高	<u>19,694</u>	<u>14,052</u>

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年9月30日)

①報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	建築資材	住 宅	計		
売 上 高					
外部顧客への売上高	81,779	28,108	109,887	4,174	114,061
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,902	163	3,066	1,895	4,961
計	84,681	28,272	112,953	6,069	119,023
セグメント利益又は損失(△)	1,381	△1,240	140	11	152

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建築工事業、ソフトウェア開発・販売事業及び一般放送事業等を含んでおります。

②報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利 益	金 額
報告セグメント計	140
「その他」の区分の利益	11
セグメント間取引消去	3
全社費用(注)	△1,503
四半期連結損益計算書の営業損失 (△)	△1,347

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間（自 平成30年4月1日 至 平成30年9月30日）

① 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	建築資材	住 宅	計		
売 上 高					
外部顧客への売上高	<u>81,756</u>	20,811	<u>102,568</u>	<u>3,927</u>	<u>106,495</u>
セグメント間の内部 売上高又は振替高	<u>1,819</u>	86	<u>1,906</u>	<u>2,132</u>	<u>4,038</u>
計	<u>83,576</u>	20,898	<u>104,474</u>	<u>6,059</u>	<u>110,534</u>
セグメント利益又は損失(△)	<u>893</u>	<u>△1,673</u>	<u>△779</u>	<u>△34</u>	<u>△814</u>

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建築工事業、ソフトウェア開発・販売事業及び一般放送事業等を含んでおります。

② 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

利 益	金 額
報告セグメント計	<u>△779</u>
「その他」の区分の損失(△)	<u>△34</u>
セグメント間取引消去	<u>△2</u>
全社費用(注)	<u>△1,009</u>
四半期連結損益計算書の営業損失 (△)	<u>△1,825</u>

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。